
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Integrazione alla determinazione n. 1747 del 24/04/2024 relativa all’“Individuazione e
contestuale assegnazione degli obiettivi esecutivi da inserire nel redigendo Piano Integrato di Attività
e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”. Assegnazione obiettivi anno 2024 al personale della Segreteria
Generale.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamata la propria determinazione n. 1747 del 24/04/2024 in forza della quale si è proceduto
alla “Individuazione e contestuale assegnazione degli obiettivi esecutivi da inserire nel redigendo
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”. Assegnazione obiettivi anno 2024
al personale della Segreteria Generale;

Preso atto che dall’elenco del personale incardinato presso gli uffici di questa Segreteria Generale
cui sono stati assegnati  gli  obiettivi  in esecuzione al  Decreto Sindacale n. 76 del 08/04/2024 è
mancante dal servizio una unità dal primo Gennaio 2024 per assenza giustificata e che, quindi, non
ha  potuto  partecipare  attivamente  all’esecuzione  degli  obiettivi  01_SG/2024,  02_SG/2024,
05_SG/2024,  06_SG/2024,  08_SG/2024,  C03_SG/2024  e  C04_SG/2024 con  scadenza
aprile/maggio 2024;

Considerato che la predetta unità ha ripreso servizio in data 10/06/2024 e che, pertanto, può essere
inserita nel suddetto elenco per essere parte attiva all’esecuzione degli obiettivi che hanno scadenza
31 dicembre 2024;

Ritenuto necessario  e  opportuno,  a  rafforzamento  dell’espletamento  delle  attività  di  controllo
previste, in particolare, con l’assegnazione degli obiettivi esecutivi dell’anno in corso, apportare
l’integrazione  all’elenco  allegato  alla  determinazione  n.  1747  del  24/04/2024  inserendo  il
nominativo della unità attualmente mancante;

Visto  l’Ordinamento  amministrativo  degli  enti  locali  di  cui  alla  legge  regionale  n.  48/1991  e
ss.mm.ii;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

Pagina 1

3199 19/07/2024

2936 22/07/2024



Viste  le  Linee Guida del Garante per la protezione dei dati personali in materia di trattamento di
dati personali, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da
altri enti obbligati, pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12/06/2014,
 

D E T E R M I N A

Integrare  l’elenco allegato alla determinazione n. 1747 del 24/04/2024 inserendo il nominativo
della dipendente Sig.ra Francesca Romeo  rientrata in servizio il 10/06/2024 e approvare il nuovo
elenco allegato alla presente;

Trasmettere la  presente  determinazione  al  personale  della  Segreteria  Generale,  a  mezzo posta
elettronica istituzionale e con valore di notifica;

Dare atto che:

-   la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel rispetto
della  tutela  alla  riservatezza  dei  cittadini,  secondo  quanto  disposto  dal  D.Lgs  n.  196/2003,  in
materia  di  protezione  dei  dati  personali,  come  modificato  dal  D.Lgs.  10  agosto  2018  n.101
contenente  disposizioni  per  l’adeguamento  della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del
Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016;

-  lo  scrivente  Segretario  Generale  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto  attesta  la  regolarità
amministrativa del medesimo e, altresì, che il provvedimento non comporta impegno di spesa e,
pertanto, non necessita del visto di regolarità contabile;

- è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 e dell’art. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 in capo al Responsabile dell’istruttoria e
del Procedimento;

Il  Responsabile  dell’istruttoria  è  il  titolare  dell’incarico  di  E.Q.  Patrizia  Abramo  Recapiti
0907761701 e-mail: p.abramo@cittametropolitana.me.it; pec: protocollo@pec.prov.me.it; 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Servizio da lunedì a venerdì dalle ore
09,30 alle ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle 16,30;

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  entro  60  gg.  -  a  partire  dal  giorno
successivo al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il  TAR o entro 120 gg.
presso il Presidente della Regione Sicilia.

                                                                                                              Il Segretario Generale
                                                                                                        (Dott.ssa Rossana Carrubba)

 firmato digitalmente

Pagina 2

mailto:p.abramo@cittametropolitana.me.it

